Que, mediante Acuerdo entre la IFAD INBAR y la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, en este proyecto la UNALM es Organización Beneficiaria del 
financiamiento, en el inciso 1 que la Red Internacional del Bambú y Ratán (INBAR) otorga a 
favor de la UNALM una financiación de USD 8,040.00 (ocho mil cuarenta con 00/100 dólares 
americanos), estableciendo las formas de desembolso de los recursos, siendo el Segundo 
Desembolso de un valor de USD 4,010.00 (cuatro mil diez con 00/100 dólares americanos) 
correspondiente al 49.88% de la financiación del componente de la UNALM; Que, mediante 
la carta con fecha 03 de agosto de 2021, la Dra. Zoila Aurora Cruz Burga, Coordinadora 
General del Proyecto: “Innovación y promoción del bambú a través de procesos de

[...]

La Molina, solicita la emisión de la resolución de la recepción de Transferencia en la 
Modalidad de Donaciones, recibidos de la entidad financiadora International Network for 
Bamboo and Rattan -INBAR correspondiente al Segundo Desembolso de 49.88% de la 
financiación de componentes UNALM, equivalente a un valor de USD 4,010 (cuatro mil diez 
con 00/100 dólares americanos)  que se detalla en el reporte del Banco de la Nación anexo 1. 
Dicho monto es parte del monto total aprobado USD 8,040.00 (ocho mil cuarenta con 00/100 
dólares americanos) del proyecto en mención; Que, mediante Comunicación DGI-0886-2021, 
de fecha 04 de agosto de 2021, la directora de la Dirección de Gestión de Investigación remite 
comunicación del Coordinador General del Proyecto del Acuerdo entre INBAR y la

[...]

Universidad Nacional Agraria La Molina, quien solicita gestionar la emisión de la Resolución 
de la recepción de Transferencia en la Modalidad de Donaciones recibidos de INBAR 
correspondiente al Segundo Desembolso de 49.88% de la financiación del componente de la 
UNALM equivalente al valor de USD 4,010.00 (cuatro mil diez con 00/100 dólares 
americanos) del monto total de USD 8,040.00 (ocho mil cuarenta con 00/100 dólares 
americanos), de acuerdo al reporte del Banco de la Nación que se detalla en el anexo 1; Que, 
mediante Comunicación N° 302-2021-VRI, de fecha 06 de agosto de 2021, el Vicerrectorado 
de Investigación solicita la emisión de la resolución de la recepción de transferencia en la

[...]

49.88% de la financiación del componente UNALM, equivalente a un valor de USD 4,010.00 
(cuatro mil diez con 00/100 dólares americanos) que se detalla en el reporte del Banco de la 
Nación anexo 1. Dicho monto es parte del monto total aprobado de USD 8,040.00 (ocho mil 
cuarenta con 00/100 dólares americanos) del financiamiento del proyecto “Innovación y 
promoción del bambú a través de procesos de investigación en acción para una agricultura 
resiliente en Colombia, Perú y Ecuador” – BAMBUZONIA que se desarrolla en el marco del